f. b. ad c. Nam dicere ministratio ppsoz  
tionis extremon pdsictrit ex dicti omni  
tiobus pportioni. pmi. ed 2<sup>m</sup>. et sedi  
ad 3<sup>m</sup> altera in alteraz ducet. Et ista de  
monstratio generaliter ita procedit in si  
exemplo sibi medium sit utriqz extre  
mo equale sicut tñm unu sicut utroqz ma  
ius sicut utroqz min<sup>r</sup> sicut maius mioris  
et minus maiore sive ppor<sup>r</sup> extremon  
suerit ppor<sup>r</sup> maioris sequalitatis sive  
et ppor<sup>r</sup> ppor<sup>r</sup> equalitatis ut considerat  
i dñi cau erit manifestus. Et ut rō nunc  
dca generali pbat qdactus sint extre  
ma et mediū et qdolbz equalit aut me  
- quialia. Et q generali intelligi debet  
p3 ex mēte capiā i. 6<sup>r</sup>. geometrie xpo  
ne. 17<sup>r</sup>. q voluit pportioes equalitatis  
ex quotquot uolueris pportioibz equa  
litatis pponi. et ex aliis supradictis. Itē  
p3 ex. 24<sup>r</sup>. 6. Et ex. 5<sup>r</sup>. 8. euclides. et a  
capano ibi i comitis dictax pponit. f. 3  
et ex pcessu sapienti pibolomei. q  
cū. p. l'm. demōstratōna sua p. mdo artifi  
cio fidauerit sup ppones pportionum ex  
figura krafta psumpta l' disuicta posuit  
pportionē maioris sequalitatis pponi  
ex pportio mioris sequalitatis quare  
ster extrema ster q ē illa ppor<sup>r</sup> maioris  
sequalitatis iterponet medianū. qd. l' erit  
maiore māl<sup>r</sup>. l' mioris min<sup>r</sup>. nā i almage  
sti ca. iz pme dictiois. Et i almagest  
breuiato ppone. 7<sup>r</sup>. pmi libri. pbat d  
mostratio q ppor<sup>r</sup> linea. g. a. ad lineaqz  
. e. a. componit ex diuabz pportioibz  
quarum una est pportio linea. g. d. ad li  
neam. r. d. Et alia est pportio linea. b.  
. r. ad linea. b. e. mō costat pportio linea  
g. a. ad linea. c. e. a. est pportio mao  
ris sequalitatis. Lh omne totū sit ma  
ius sua pte. Lōstat ēt q ppor<sup>r</sup> linea. b.  
. r. ad linea. b. c. ē pportio mioris sequa  
litatis quare ppor<sup>r</sup> maioris sequalita  
tis cōponit ex una pportio minoris  
sequalitatis. p3 ēt q ppor<sup>r</sup> linea. d. g.  
ad linea. r. c. ē maior q pportio linea  
g. a. ad linea. c. e. a. Nā siluca. c. r. es  
set eqdistantia linea. a. d. linea. r. d. c. f. 3<sup>r</sup>.

mitiorum minores habebit proportionem et a<sup>3</sup> maiorum ergo maior est propositio dicitur ad quatuor et unius ad quatuor et dicitur ad qui tunc est tanta propter quatuor unitus ad duo. Et sic et dictis supra patitur quod secundum Iohannem propozitum maioriis iequalitatis componeatur ex data proportionem maioris iequalitatis maiorum ipsa ratio ex proportione aliqua media eis proportiones omnes ex quibus data proportione componeatur inter eam date proportiones per positiones aliquas mediorum possint coaptari. sed patitur secundum ipsum quod proportionem iequalitatis et proportionem maioris iequalitatis ex proportione maiorum sequitur componeatur ex illis. sed solus componeatur quod producatur ad intellectum supra dictum Nam alter pars est major totum. Et si dicetur quod in proportionib[us] iequalitatis aut minoris iequalitatis uerius est quod proportionem extremitatum uera componeatur per quas compositus est minus componebitur non componeatur ex proportionib[us] itermediis. sed in proportionib[us] maioris iequalitatis est uerius quod componeatur ex proportionib[us] itermediis. Contra nam ibi a. sit p[ro]m[er]it ut 8° et b[us] 2° ut 16. et c. 3° ut unius. p[ro]p[os]itio. p[ro]m[er]it ad 3°. est p[ro]p[os]itio maioris iequalitatis et proportionis secundum ad 3° et in uera proportione primo ad 3° et tunc uera proportione p[ro]p[os]itio. p[ro]p[os]itio. ad 3°. non componeatur ex proportionib[us] itermediis sed ad 3° cui sit maius. Et si dicetur quod p[ro]p[os]itio enim maioris iequalitatis componeatur ex proportionib[us] mediis et a[pro]posito quod eadem ordine procedendo ab extremo quod compatur per media inter alia extremum fuerint omnes proportiones mediae proportiones maioris iequalitatis. Dico enim quod hoc non est uerius ut supra est probatum. Nam p[ro]p[os]itio enim est precise dupla triplic. Ites postea nullus mathematicorum probavit illa propositionem. quod p[ro]p[os]itio enim componeatur ex proportionib[us] itermediis nisi ad intellectum supradictis proportionibus. scilicet productiones denariantur in extremitatibus intelligentur quaedammodum se

plus exprimuntur quaedammodum phantasticat intelliguntur atque procedunt et n[on] aliud si isti n[on] intelliguntur. p[ro]p[os]itio extremitatis haec componeatur quod sit per additionem q[ui] semper compositus fit minus quibus componentibus componeatur ex datis proportionibus. Sed p[ro]p[os]itiones intelliguntur denotationis eximis productiones quod patitur supra in progresso 3°. p[ro]p[os]itio articuli auctoritate Alkindi et Jordani in libellis suis de proportionibus et ex dictis est supra in hoc articulo. Quod est p[ro]p[os]itio per Jordani in 9° arithmeticis proportionibus. 8°. que est hec. Omnis p[ro]p[os]itio ex duabus composta ex ductu unius ea rati in reliquis productur. Et clarissimum in commento. illud etiam patet per cuncte in 9° arithmeticis proportionibus. 25°. que est haec. Si duae multiplices consurgant composta ex multis ubi in commento dicit quod utraq[ue] a numero denotatur. si alter in alterius ducatur p[ro]p[os]itio numerus a quo denotatur nobis composta. Et. Dico 2° quod eius auctores dicunt hanc proportionem illi additio illarum alterius componeatur non intelligitur sed de nostra additione in qua resultans est minus semper eius qui additum sive intelligitur et si terminus habet duas proportiones alter terminus addatur in ordine ad quem ultimus. p[ro]p[os]itio se habeat in tali proportione qualiter uolum p[ro]portionem addere erit inter primis terminis et ultimis. proportione que compositur ex additio binaria ad illam. Vbi gratias. hoc modo additio uolum p[ro]portionis occipit. scilicet addatur dupla. Scio et iter. 16. et duo sive p[ro]p[os]itio 8°. addo igit[ur] bis terminis alter terminis ad quem duo se habeant in dupla p[ro]portione. quia si duplam uolum hoc modo additio addatur octupla. Et erit illle ultimus terminus ut unius. Et tunc dico quod p[ro]p[os]itio 16. ad unius componeatur in modo. 8°. 16. 2°. illarum p[ro]p[os]itio 8°. est iter productus ex p[ro]p[os]itio 16. et productum ex 2° in 3°. multiplico igit[ur] primi in 4° et deo. 16. multiplico. 2° in 3°. et badeo. 128. scilicet 16. ad 128. est sicut unius ad 8°. ergo p[ro]p[os]itio unius ad 16. addit supra proportionem 8°. ad 16. proportionem unius ad 8° et in est illa minor ergo non de uera additione loquenda. Ites hoc id est patet expresso per cuncte in proportione. scilicet eiusdem. quod arithmeticus Jordani que est hec. proportiones minoribus sine equalibus additae minoribus proportiones constitutae. Sed in

aliqua proportiones componeantur datis proportionibus non intelliguntur illarum haec proportione quod sit per additionem q[ui] semper compositus fit minus quibus componentibus componeatur ex datis proportionibus. Sed p[ro]p[os]itiones intelliguntur denotationis eximis productiones quod patitur supra in progresso 3°. p[ro]p[os]itio articuli auctoritate Alkindi et Jordani in libellis suis de proportionibus et ex dictis est supra in hoc articulo. Quod est p[ro]p[os]itio per Jordani in 9° arithmeticis proportionibus. 8°. que est hec. Omnis p[ro]p[os]itio ex duabus composta ex ductu unius ea rati in reliquis productur. Et clarissimum in commento. illud etiam patet per cuncte in 9° arithmeticis proportionibus. 25°. que est haec. Si duae multiplices consurgant composta ex multis ubi in commento dicit quod utraq[ue] a numero denotatur. si alter in alterius ducatur p[ro]p[os]itio numerus a quo denotatur nobis composta. Et. Dico 2° quod eius auctores dicunt hanc proportionem illi additio illarum alterius componeatur non intelligitur sed de nostra additione in qua resultans est minus semper eius qui additum sive intelligitur et si terminus habet duas proportiones alter terminus addatur in ordine ad quem ultimus. p[ro]p[os]itio se habeat in tali proportione qualiter uolum p[ro]portionem addere erit inter primis terminis et ultimis. proportione que compositur ex additio binaria ad illam. Vbi gratias. hoc modo additio uolum p[ro]portionis occipit. scilicet addatur dupla. Scio et iter. 16. et duo sive p[ro]p[os]itio 8°. addo igit[ur] bis terminis alter terminis ad quem duo se habeant in dupla p[ro]portione. quia si duplam uolum hoc modo additio addatur octupla. Et erit illle ultimus terminus ut unius. Et tunc dico quod p[ro]p[os]itio 16. ad unius componeatur in modo. 8°. 16. 2°. illarum p[ro]p[os]itio 8°. est iter productus ex p[ro]p[os]itio 16. et productum ex 2° in 3°. multiplico igit[ur] primi in 4° et deo. 16. multiplico. 2° in 3°. et badeo. 128. scilicet 16. ad 128. est sicut unius ad 8°. ergo p[ro]p[os]itio unius ad 16. addit supra proportionem 8°. ad 16. proportionem unius ad 8° et in est illa minor ergo non de uera additione loquenda. Ites hoc id est patet expresso per cuncte in proportione. scilicet eiusdem. quod arithmeticus Jordani que est hec. proportiones minoribus sine equalibus additae minoribus proportiones constitutae. Sed in